
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1172 del 05-08-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1309 del 05-08-2021 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA GIURIDICA D, PROFILO PROFESSIONALE
"SPECIALISTA VIGILANZA" PRESSO L'AREA POLIZIA MUNICIPALE. ESCLUSIONE CANDIDATO

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

· la deliberazione n. 14 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2021-2023 – nota di aggiornamento;

· la deliberazione n. 15 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio
2021-2023; 

· la deliberazione n. 248 del 28/06/2021, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano Performance 2021 – 2023 e le successive integrazioni
e/o modificazioni intervenute nel corso dell’esercizio 2021;

· la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella legge
102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei
pagamenti dell’Ente”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 380 del 05/09/2019, con la quale si stabiliva di
coprire due posti di cat. D profilo professionale “Specialista vigilanza” tramite concorso pubblico da
assegnare all’Area Polizia Municipale;

VISTO l’avviso relativo al “Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo pieno e



indeterminato di n. 2 posti di categoria giuridica D profilo professionale “Specialista Vigilanza” presso
l’Area Polizia Municipale”, approvato con determinazione dirigenziale n. 1472 del 01/10/2019 e
pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale Concorsi n. 78 del 01/10/2019 nonché
all’Albo Pretorio e sul sito istituzione del Comune di Foligno;

VISTO che in data 31 ottobre 2019 è scaduto il termine previsto dall’avviso di presentazione delle
domande per la partecipazione alla suddetta selezione che doveva avvenire a mezzo PEC oppure
attraverso consegna allo Sportello Unico Integrato;

EVIDENZIATO che l’avviso sopracitato al punto 5 “Ammissione alla selezione” prevede che: “Tutti i
candidati che avranno presentato regolare domanda nel rispetto dei termini indicati si intendono
ammessi a partecipare alla selezione. L’Amministrazione, durante tutta la durata del procedimento
selettivo e fino alla nomina, si riserva comunque la facoltà di effettuare la verifica dei termini di invio
della domanda, della regolarità della stessa, dei requisiti e dei titoli dichiarati e di prendere
provvedimenti in merito. L’eventuale provvedimento di esclusione sarà comunicato con raccomandata
a/r all’indirizzo del destinatario, ovvero all’indirizzo di posta elettronica certificata del destinatario
utilizzato per trasmettere la domanda di partecipazione alla selezione, ovvero a mezzo notifica. Resta
salva la facoltà dell’Amministrazione di richiedere in ogni momento la produzione della
documentazione a sostegno di quanto dichiarato nella domanda di partecipazione e nel curriculum
vitae”.

VERIFICATO che la domanda pervenuta da parte della candidata Felicetti Cristina ed acquisita al
protocollo dell’Ente con il n. 79723 del 30/10/2019, non è stata consegnata con le modalità indicate al
punto 3. dell’avviso il quale prevede l’invio a mezzo PEC oppure attraverso consegna allo Sportello
Unico Integrato ed inoltre il titolo di studio dichiarato dalla candidata non rientra tra quelli previsti al
punto 2. lettera a);

RITENUTO pertanto di non ammettere alla partecipazione alla selezione la candidata Felicetti
Cristiana;

VISTI:

lo Statuto Comunale;

l’art. 107 del vigente T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali;

i vigenti CCNL del personale dirigente del comparto Regioni ed Autonomie Locali;

il “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi”
approvato con D.G.C. n. 335 del 24/08/2016 e ss.mm. e ii.;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non ha rilevanza



contabile ;

si propone quanto segue:

dato atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di non ammettere alla partecipazione al “Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo
pieno e indeterminato di n. 2 posti di categoria giuridica D profilo professionale “Specialista Vigilanza”
presso l’Area Polizia Municipale”, approvato con determinazione dirigenziale n. 1472 del 01/10/2019,
la candidata Felicetti Cristina in quanto la domanda di partecipazione, acquisita al protocollo dell’Ente
con il n. 79723 del 30/10/2019, non è stata consegnata con le modalità indicate al punto 3. dell’avviso
il quale prevede l’invio a mezzo PEC oppure attraverso consegna allo Sportello Unico Integrato ed
inoltre il titolo di studio dichiarato dalla candidata non rientra tra quelli previsti al punto 2. lettera a);

2) di dare comunicazione al concorrente non ammesso dell’avvenuta esclusione, con indicazione della
motivazione, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 6 c. 3 del Regolamento comunale sulle modalità
di accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi.

05-08-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di non ammettere alla partecipazione al “Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a
tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di categoria giuridica D profilo professionale “Specialista
Vigilanza” presso l’Area Polizia Municipale”, approvato con determinazione dirigenziale n. 1472
del 01/10/2019, la candidata Felicetti Cristina in quanto la domanda di partecipazione, acquisita al
protocollo dell’Ente con il n. 79723 del 30/10/2019, non è stata consegnata con le modalità indicate
al punto 3. dell’avviso il quale prevede l’invio a mezzo PEC oppure attraverso consegna allo
Sportello Unico Integrato ed inoltre il titolo di studio dichiarato dalla candidata non rientra tra
quelli previsti al punto 2. lettera a);

2) di dare comunicazione al concorrente non ammesso dell’avvenuta esclusione, con indicazione
della motivazione, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 6 c. 3 del Regolamento comunale sulle
modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi.

3. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità tecnica
del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

05-08-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


